
【附・予算説明書】

令和４年９月補正（追加提出分）　

令和４年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

44,523,969 248,143 44,772,112

国民健康保険事業会計 8,222,548 8,222,548

うち事業勘定 7,924,779 7,924,779

うち直営診療施設勘定 297,769 297,769

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,267 17,267

介 護 保 険 事 業 会 計 9,233,828 9,233,828

後期高齢者医療事業会計 1,210,178 1,210,178

計 18,683,821 18,683,821

水 道 事 業 会 計 3,803,117 3,803,117

下 水 道 事 業 会 計 5,609,594 5,609,594

病 院 事 業 会 計 12,144,812 12,144,812

計 21,557,523 21,557,523

84,765,313 248,143 85,013,456

令和４年度　中津川市歳入歳出予算総括表
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業
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一般会計補正予算 
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議第６６号 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第６号） 

令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 248,143千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 44,772,112千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

令和４年９月２２日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

20

22

国庫支出金

県支出金

繰 越 金

市 債

6,728,583

2,858,023

912,963

4,831,650

242,872

4,438

33

800

6,971,455

2,862,461

912,996

4,832,450

1
2

2

1

1

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

繰 越 金

市 債

3,271,207
3,441,633

980,878

912,963

4,831,650

139,839
103,033

4,438

33

800

3,411,046
3,544,666

985,316

912,996

4,832,450
歳 入 合 計 44,523,969 248,143 44,772,112
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4

11

衛 生 費

災害復旧費

4,960,062

214,354

245,643

2,500

5,205,705

216,854
1

3

保健衛生費

公共土木施設災害

1,219,516

110,710

245,643

2,500

1,465,159

113,210
復旧費

歳 出 合 計 44,523,969 248,143 44,772,112
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

公共土木施設災害復旧事業 39,710 40,510

計 39,710 40,510

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
20
22

国庫支出金
県支出金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

6,728,583
2,858,023
912,963
4,831,650

44,523,969

242,872
4,438
33
800

248,143

6,971,455
2,862,461
912,996
4,832,450

44,772,112
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
11
衛 生 費
災害復旧費

歳 出 合 計

4,960,062
214,354

44,523,969

245,643
2,500

248,143

5,205,705
216,854

44,772,112
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

241,205
1,667

242,872

4,438

4,438

800

800

33

33
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 6,728,583 242,872 6,971,455

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

繰 越 金

市 債

3,271,207

3,441,633

980,878

912,963

4,831,650

139,839

103,033

4,438

33

800

3,411,046

3,544,666

985,316

912,996

4,832,450

2

4

3

3

1

8

衛生費国庫負担金

災害復旧費国庫負担金

衛生費国庫補助金

衛生費県補助金

繰 越 金

災害復旧債

69,559

0

165,111

49,302

912,963

47,610

138,172

1,667

103,033

4,438

33

800

207,731

1,667

268,144

53,740

912,996

48,410

16

20

22

県支出金

繰 越 金

市 債

2,858,023

912,963

4,831,650

4,438

33

800

2,862,461

912,996

4,832,450

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 保健衛生費

1 公共土木施

1 保健衛生費

1 保健衛生費

1 繰 越 金

2 公共土木施

138,172

1,667

103,033

4,438

33

800

1 感染症予防事業費

1 公共土木施設災害復旧事業費

1 感染症予防事業費

1 接種医療従事者確保事業費

1 公共土木施設災害復旧事業

負担金

設災害復旧
費負担金

補助金

補助金

設災害復旧
事業債
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,960,062 245,643 5,205,705 245,643

３ 歳 出

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,219,516 245,643 1,465,159 245,643
2 予 防 費 532,302 245,643 777,945 国庫支出金

241,205
県支出金

4,438

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 14,537 1 感染症予防事業 (245,643)

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

25

13,713

300

5,020

18,616

191,742

300

1,000

390

会計年度任用職員報酬 14,537
労働保険料 25
謝礼金 13,713
費用弁償 300
消耗品費 1,000
燃料費 180
印刷製本費 3,840
通信運搬費 6,016
手数料 12,600
その他委託料 191,742
使用料 300
駐車場使用料 300
事務用備品 500
事業用備品 500
負担金 390
薬剤確保事業 390
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 214,354 2,500 216,854 2,467 33

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

3 公共土木施 110,710 2,500 113,210 2,467 33

1 道路橋りょ 100,710 2,500 103,210 国庫支出金 33
う復旧費 1,667

設災害復旧
費

地方債
800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 2,500 1 道路橋りょう災害復旧事業 (2,500)
工事請負費 2,500
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１ 一般職

(1) 総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,919 1,329,243 2,860,264 2,318,038 6,507,545 1,207,063 7,714,608

補正前 1,919 1,314,706 2,860,264 2,318,038 6,493,008 1,207,038 7,700,046

比較 14,537 14,537 25 14,562

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
調整手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

補正前 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

比　較

(単位：千円）

区　　分 児童手当 退職手当 合 計

補正後 41,430 358,335 2,318,038

補正前 41,430 358,335 2,318,038

比　較

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

- 20 -



（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 65,060 118,851 40,510 8,072 151,289

(2) 土 木 52,520 104,525 40,510 6,872 138,163

34,268,919 33,999,863 4,832,450 3,895,931 34,936,382

災 害 復 旧 債

合　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末

現在高

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額
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